



Lorentz & Bork Holding A/S

Sortedam Dossering 25, 4. tv., 2200 København K

CVR-nr. 28 66 27 50

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2024.

Niels Lorentz Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lorentz & Bork Holding A/S Sortedam Dossering 25, 4. tv. 2200 København K
	CVR-nr.: 28 66 27 50
	Stiftet: 7. juli 2006
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Bestyrelse	Jacob Lorentz Steenholdt Bork Niels Lorentz Nielsen Hanne Steenholdt Bork
Direktion	Niels Lorentz Nielsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Aalborgvej 51 9560 Hadsund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været at investere i investeringsejendomme, Investere i delvist eller fuldt ejede ejendomsselskaber, investere i ferielejligheder og/eller sommerhuse/grunde, investere i aktier og obligationer og lignende finansielle aktiver samt at indgå i finansielle kontrakter af enhver art, så som terminsforretninger, swaps, futures, optioner m.m. og udbyde konsulent- og forvaltningsydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.047 t.kr. mod 1.614 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.010 t.kr. mod 21.933 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	2.047.001	1.614.097
Værdiregulering af investeringsejendomme	-344.965	-397.833
1 Personaleomkostninger	-1.164.021	-1.285.263
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.339	-140.319
Resultat før finansielle poster	533.676	-209.318
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.500.000	18.500.000
Indtægter af kapitalinteresser	6.605.534	9.972.346
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	434.077	-5.272.327
Andre finansielle indtægter	1.192.156	4.220.215
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.060.341	-5.722.242
Resultat før skat	14.205.102	21.488.674
Skat af årets resultat	1.805.010	444.544
Årets resultat	16.010.112	21.933.218
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.204.934	3.697.146
Udbytte for regnskabsåret	183.000	176.700
Overføres til overført resultat	10.622.178	18.059.372
Disponeret i alt	16.010.112	21.933.218

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	253.636
4 Investeringsejendomme	48.500.000	48.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>48.500.000</u>	<u>48.753.636</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	53.000.000	53.000.000
6 Kapitalinteresser	205.406.497	194.435.563
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	185.279.360	193.593.882
8 Deposita	385.000	385.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>444.070.857</u>	<u>441.414.445</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>492.570.857</u>	<u>490.168.081</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	80.964
9 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	89.612.128	55.406.837
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	3.818.942	3.300.396
Andre tilgodehavender	6.256.439	119.790
Tilgodehavender i alt	<u>99.687.509</u>	<u>58.907.987</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.547.276	11.412.511
Værdipapirer i alt	<u>11.547.276</u>	<u>11.412.511</u>
Likvide beholdninger	27.444	69.129
Omsætningsaktiver i alt	<u>111.262.229</u>	<u>70.389.627</u>
Aktiver i alt	<u>603.833.086</u>	<u>560.557.708</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	500.000	500.000
11 Reserve for opskrivninger	52.950.000	52.950.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	97.107.493	91.902.559
Overført resultat	246.038.887	235.416.709
Foreslået udbytte for regnskabsåret	183.000	176.700
Egenkapital i alt	<u>396.779.380</u>	<u>380.945.968</u>
Hensatte forpligtelser		
12 Hensættelser til udskudt skat	1.658.094	1.450.957
13 Andre hensatte forpligtelser	235.516	215.884
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.893.610</u>	<u>1.666.841</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	25.567.259	25.673.463
Modtagne forudbetalinger fra kunder	627.377	568.363
Anden gæld	69.842	862.254
14 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.264.478</u>	<u>27.104.080</u>
14 Kortfristet del af langfristet gæld	120.400	134.596
Gæld til pengeinstitutter	61.482.975	37.440.423
Leverandører af varer og tjenesteydelser	83.625	107.820
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.624.105	14.866.527
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	12.523.333	11.682.841
Selskabsskat	34.183	292.971
Anden gæld	88.026.997	86.315.641
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>178.895.618</u>	<u>150.840.819</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>205.160.096</u>	<u>177.944.899</u>
Passiver i alt	<u>603.833.086</u>	<u>560.557.708</u>

Balance 31. december

Passiver

Note

- 15 Oplysninger om dagsværdi
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 17 Eventualposter

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.149.994	1.269.192
Andre omkostninger til social sikring	14.027	16.071
	1.164.021	1.285.263
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	267.974	577.612
Andre finansielle omkostninger	6.792.367	5.144.630
	7.060.341	5.722.242
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	701.596	701.596
Afgang i årets løb	-679.900	0
Kostpris 31. december	21.696	701.596
Af- og nedskrivninger 1. januar	-447.960	-307.641
Årets afskrivninger	-4.339	-140.319
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	430.603	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-21.696	-447.960
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	253.636

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	37.300.589	42.931.002
Tilgang i årets løb	6.373.211	397.833
Kostpris 31. december	43.673.800	43.328.835
Regulering til dagsværdi 1. januar	5.171.165	5.568.998
Årets regulering til dagsværdi	-344.965	-397.833
Regulering til dagsværdi 31. december	4.826.200	5.171.165
Regnskabsmæssig værdi 31. december	48.500.000	48.500.000

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)		
Afkastkrav, bolig, København	2,75 %	2,75%

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkrev, erhverv, København	2,75 %	2,75 %
Afkastkrav, bolig, Århus	3,45 %	3,45 %
Afkastkrav, erhverv, Århus	3,45 %	3,45 %

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar	50.000	50.000
Kostpris 31. december	50.000	50.000
Opskrivninger 1. januar	52.950.000	52.950.000
Opskrivninger 31. december	52.950.000	52.950.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	53.000.000	53.000.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Core-LB ApS, København N	100 %	19.268.638	11.682.913
		19.268.638	11.682.913

Regnskabsposten har ikke i regnskabsåret haft nogle dagsværdireguleringer hverken via resultatopgørelsen eller egenkapitalen.

Ultimo dagsværdiregulering udgør kr. 52.950.000.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	102.533.004	63.453.743
Tilgang i årets løb	5.771.550	39.079.261
Afgang i årets løb	-5.550	0
Kostpris 31. december	108.299.004	102.533.004
Opskrivninger 1. januar	91.902.559	88.205.413
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.605.534	9.972.346
Udbytte	-1.400.600	-6.275.200
Opskrivninger 31. december	97.107.493	91.902.559
Regnskabsmæssig værdi 31. december	205.406.497	194.435.563
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Komplementarselskabet CORE PROPERTY MANAGEMENT A/S	København V	20,00 %
EJENDOMSSELSKABET OTTO ApS.	Aalborg	42,50 %
Ejendomsselskabet Danmark af 2017 ApS	Aalborg	50,00 %
SCI Danice	Nice, Frankrig	50,00 %
Lundebjergvej 4 ApS	Aarhus C	50,00 %
Ejendomsudviklingselskabet Rødovre K/S	København N	36,00 %
Bork Ejendomme ApS	Højbjerg	50,00 %
CORE GERMAN RESIDENTIAL II NR. 4 A/S	København V	44,78 %
Core Bolig IX Investoraktieselskab Nr. 11	København V	22,53 %
Core Bolig VIII Investoraktieselskab Nr. 12	København V	39,47 %
Core Bolig X Investoraktieselskab Nr. 8	København V	20,00 %
Core Bolig X Investoraktieselskab Nr. 15	København V	20,00 %
Core Bolig XI Investoraktieselskab nr. 11	København V	46,67 %

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	109.004.349	108.923.448
Tilgang i årets løb	0	2.160.071
Afgang i årets løb	-6.001.617	-2.079.170
Kostpris 31. december	103.002.732	109.004.349
Opskrivninger 1. januar	84.589.533	93.888.625
Årets opskrivninger	-2.312.905	-9.299.092
Opskrivninger 31. december	82.276.628	84.589.533
Regnskabsmæssig værdi 31. december	185.279.360	193.593.882
<p>Regnskabsposten består primært af kapitalandele i selskaber der driver ejendomsinvestering, hvor der i underliggende regnskaber er opgjort en dagsværdi for de enkelte kapitalandele som benyttes til måling.</p>		
8. Deposita		
Tilgang i årets løb	385.000	385.000
Kostpris 31. december	385.000	385.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	385.000	385.000
9. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Mellemregning med EJENDOMSSELSKABET OTTO ApS.	18.237.395	17.878.045
Mellemregning med Ejendomsselskabet Danmark af 2017 ApS	11.793.758	11.561.374
Mellemregning med SCI Danice	3.876.286	3.955.761
Mellemregning med Lundebjergvej 4 ApS	621.685	1.471.685
Mellemregning med Ejendomsudviklingselskabet Rødovre K/S	36.649.594	3.241.562
Mellemregning med Bork Ejendomme ApS	18.433.410	17.298.410
	89.612.128	55.406.837

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
10. Virksomhedskapital		
Selskabskapitalen består af:		
150.000 A-aktier á nominelt 150.000 kr.		
350.000 B-aktier á nominelt 350.000 kr.		
Hver A-aktie giver ret til 10 stemmer, mens hver B-aktie giver ret til 1 stemme.		
Selskabskapitalen har været ændret én gang de seneste 5 regnskabsår, i regnskabsåret 2017, hvormed kapitalen blev hævet fra 125 t.kr. til 500 t.kr. i forbindelse med omdannelse fra ApS til A/S.		
11. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar	52.950.000	52.950.000
	52.950.000	52.950.000
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	1.450.957	1.895.501
Årets ændring i hensættelser	207.137	-444.544
	1.658.094	1.450.957
13. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	235.516	196.252
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	0	19.632
	235.516	215.884

Noter

14. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	25.687.659	120.400	25.567.259	25.067.401
Modtagne forudbetalinger fra kunder	627.377	0	627.377	0
Anden gæld	69.842	0	69.842	0
	26.384.878	120.400	26.264.478	25.067.401

15. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.487.905

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 25.688 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 48.500 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelser er der afgivet sikkerhed i selskabets beholdning af børsnoterede værdipapirer, anpartar og kapitalandele med regnskabsmæssig værdi á 455.233 t.kr. pr. 31. december 2023.

Noter

17. Eventualposter

Selskabet har følgende kautionsforpligtelser:

Tilknyttede selskaber

Core-LB ApS

Kapitalinteresser

SCI Danice

EJENDOMSSELSKABET OTTO ApS.

Øvrige

BYG OG BO: BOLIGRENOVERING ApS

PALLADIUM EJENDOMSINVEST ApS

Kautionsforpligtelsen til SCI Danice er begrænset til 50% hvor øvrige kautionsforpligtelser er ubegrænset.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
